Riportiamo una parte del documento in cui Francesco Sforza concede a Giovan Galeazzo Ponzone facoltà di riscuotere i dazi nei territori di Castelponzone, Scandolara, Ravara e in quei paesi che facevano parte del loro feudo.

“Franciscus Sforcia vicecomes dux Mediolani et Papie angleriaequae comes ac Cremonae dominus. Quamquam animus et dispositio nostra semper fuit ei in dies maiori officiamur desiderio ut membra civitatum nostrarum ab iis non separentur: quin potius ut quae separata sunt reintegrentur. Tum pro maiori intratarum nostrarum utilitate, tum pro dictarum civitatum ornamento et civium ibi nostrorum commodis verum tamen annuere volentes requisitionibus nobis factis per spectabilem militem dominus Jo. Galeaz de Ponzonibus, civem cremonensem, et aulicum nostrum dilectissimum et simul ac complacere intendentes illustrissimae dominae Blanchae Mariae Consorti nostrae praecordialissimae, quae quidem praecibus apud nos institit efficacissimis pro confirmatione iurium, quae idem Jo. Galeaz habere asserit in locis et terris Castelleti et Scandolariae apud ripam Padi districtus nostri Cremonensis, harum serie ex certa scientia, et de nostrae potestatis plenitudine, et alias omnibus modo, jure, via causa, et forma quibus melius et validius possumus: eidem D. Jo. Galeaz, pro se, suisque filis, et descendentibus masculinis et legitimis dandum, et concedendum duximus, ac damus et concedimus intratas et emolumenta datiorum panis, vini et carni, ac imbotaturarum dictorum locorum Castelleti et Scandolariae suarumque pertinentiarum ac ipsos eorumque massarios, fictabiles, pensionantes reddituarios in loco Ravariae commorantes et commoratorios pro bonis dumtaxat quae dictus D. Jo. Galeaz ibi habebat vel in futurum habere contingerit, a praedictis imbotaturis, immunes facimus et exemptos concedentes quoque sibi auctoritatem arbitrium baliarum et potestatem ius ministrandi hominibus dictorum locorum et pertinentiarum in civilibus usque ad summam librarum centum imper. ...”

Inoltre viene concesso al Ponzone la facoltà “gubernandi et regenti ac reliqua faciendi quae utilia esse videbuntur” nei luoghi di “Castelleti” et Scandolariae”.

- 67) A.S.C., FAMIGLIA ALA DI PONZONE, b. 1, n. 8.
 68) A.S.C., ibi, b. 3, n. 16.
 69) A.S.C., ibi, b. 4, n. 1.

Ai fratelli Poncino, Gregorio, Pagano e Federico, il duca di Milano G. M. Sforza “concesserit, et donaverit redditum, et emolumentum totius annuae conventionis quam cum agentibus tunc pro camera sua vel cum ipsis habituri erant nomine Villarum S. Laurentii de Ayroldis, Villae de Cornalis, Villae S. Faustini, Villae Ravariae, Villae Caruberti, Villae Domorum de Soresinis: Villae Castelletii, et Villae Sancti Martini, loco solutionis imbotaturarum vini, et fenorum...”.